
SRL-Nummer 268d  

Titel Grossratsbeschluss über die Organisation des Amtsgerichts Willisau  

Abkürzung  

Datum 22. November 1999  

Inkrafttreten 1. Juli 2000  

Fundstelle K 1999 3004 und G 2000 137  

Änderungen  

Rechtstext  HTML  PDF (79KB)



SRL Nr. 268d 
 

Grossratsbeschluss  
über die Organisation des Amtsgerichts Willisau 

vom 22. November 1999* 

Der Grosse Rat des Kantons Luzern, 

gestützt auf § 17 Absatz 3 des Gesetzes über die Gerichtsorganisation vom 28. Januar 
19131,
nach Einsicht in die Botschaft des Regierungsrates vom 28. September 19992,

beschliesst: 

§ 1 Zusammensetzung 
Das Amtsgericht Willisau besteht aus 
a. zwei Amtsgerichtspräsidentinnen oder -präsidenten,  
b. vier weiteren Mitgliedern und  
c.  einem Ersatzmitglied. 

§ 2 Pensen 
Die Amtsgerichtspräsidentinnen und -präsidenten amten vollamtlich. Die übrigen vier 
Mitglieder amten nebenamtlich. 

§ 3 Aufhebung bisherigen Rechts 
Der Grossratsbeschluss über die Organisation des Amtsgerichts Willisau vom 2. De-
zember 19963 wird aufgehoben. 

 
* K 1999 3004 und G 2000 137 
1 SRL Nr. 260 
2 Erscheint in den Verhandlungen des Grossen Rates 1999. 
3 G 1996 349 (SRL Nr. 268e) 



2 Nr. 268d 

§ 4 Inkrafttreten 
Der Grossratsbeschluss tritt am 1. Juli 2000 in Kraft. Er ist zu veröffentlichen. 

Luzern, 22. November 1999 

Im Namen des Grossen Rates  
Der Präsident: Ruedi Lustenberger 
Der Staatsschreiber: Viktor Baumeler 


	§ 1 Zusammensetzung
	§ 2 Pensen
	§ 3 Aufhebung bisherigen Rechts
	§ 4 Inkrafttreten

